2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 05.07.2018   № 802
г. Майкоп

О внесении изменения в Порядок реализации мероприятий муниципальной программы «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и другим категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации на 2018 – 2020 годы» на 2018-2020 годы

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в Порядок реализации мероприятий муниципальной программы «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и другим категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации на 2018 – 2020 годы» на 2018-2020 годы, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 06.05.2016 № 339 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий муниципальной программы «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и другим категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации на 2018 – 2020 годы» на 2018-2020 годы» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 28.04.2017 № 461, от 24.08.2017 № 993, от 04.05.2018 № 568), изложив пункт 25 Порядка в следующей редакции:
«25. Единовременная материальная помощь на улучшение социально-бытовых условий участникам (инвалидам) Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., вдовам участников (инвалидов) ВОВ, т.е. пользующихся льготами в соответствии со ст. 14, 15, 21 Федерального закона «О ветеранах» и удостоверения бывшего несовершеннолетнего узника фашистского лагеря при условии их одинокого проживания или проживания в семьях, состоящих из нетрудоспособных граждан. Размер помощи составляет 10000 рублей.

25.1. В целях получения данного вида помощи:
1. Гражданин-заявитель предоставляет следующие документы самостоятельно:
- заявление по форме (приложение № 7);
- выписку из домовой (поквартирной) книги;
- паспорт заявителя;
- СНИЛС;
- документ, подтверждающий факт постоянного проживания на территории муниципального образования «Город Майкоп»;
- документ о праве на льготы;
- сведения о совместно проживающих членах семьи, подтверждающих их нетрудоспособность – справка об инвалидности и др.;
- копия счета в кредитном учреждении;
- договор найма или договор безвозмездного пользования жилым помещением, заключенным с лицами, проживающими в жилом помещении собственника, но не являющимися членами его семьи.
2. Исчерпывающий перечень документов, запрашиваемых в порядке межведомственного информационного взаимодействия:
- сведения о совместно проживающих членах семьи, подтверждающих их нетрудоспособность - справка из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации о назначении пенсии.
Указанный документ гражданин-заявитель вправе предоставить самостоятельно.
3. Документы, перечисленные в пп.1 п.25.1. настоящего Порядка, предоставляются в подлинниках и (или) копиях, которые заверяются специалистом при приеме заявления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Постановление «О внесении изменения в Порядок реализации мероприятий муниципальной программы «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и другим категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации на 2018 – 2020 годы» на 2018-2020 годы» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования «Город Майкоп»                                                     А.Л. Гетманов
image1.png

image2.png
LN
JLILILULL L